平成 28年 2月 18日

各 位

会 社 名 株式会社コモンウェルス・エンターテインメント

代表者名 代表取締役社長 柳田 隆仁

（ コード：7612 ）

問合せ先 経理部長 岩崎 哲也

（ TEL．03-3568-5020 ）

仮取締役の選任に関するお知らせ

東京地方裁判所の決定により、平成 28年 2月 15日付をもって、下記のとおり、仮取締役（一時監査等委員

である取締役〔社外取締役〕の職務を代行する者）が選任されましたので、お知らせいたします。

記

１．選任の理由

当社の監査等委員である取締役（社外取締役）（以下「監査等委員」という。）の長田 浩司氏が、平成

28 年 1 月 8 日付で一身上の都合により辞任されたことにより、当社は監査等委員の法定員数を欠くこと

となったため、東京地方裁判所に仮取締役（一時監査等委員の職務を代行する者）として西片 大氏の選

任の申請を行っておりました。

この件に関して、平成 28年 2月 15日付で、同裁判所より、仮取締役（一時監査等委員の職務を代行す

る者）として申請内容を認める旨の決定通知を本日受け、同日をもって仮取締役（一時監査等委員の職務

を代行する者）として西片 大氏が就任しました。

２．仮取締役の氏名及び略歴

氏  名 西片 大（にしかた だい）

生年月日 昭和 44年 11月 6日

略  歴 平成 5年 3月  太田昭和監査法人 （現新日本有限責任監査法人）入所

       平成 6年 12月 公認会計士登録

平成 15年 7月 株式会社パートナーズ・コンサルティング入社

平成 17年 1月 税理士登録

平成 20年 4月 株式会社グローバル・パートナーズ・コンサルティング取締役（現任）

平成 20年 5月 パートナーズ綜合税理士法人（現税理士法人グローバル・パートナーズ）

代表社員（現任）

平成 20年 12月 山加電業株式会社 監査役（現任）

３．就任日

平成 28年 2月 15日

４．その他

東京地方裁判所の決定に基づき、仮取締役（一時監査等委員の職務を代行する者）の任期は、後任監査

等委員が選任されるまでの期間となります。なお、当社は平成 28年 6月開催予定の当社第 39期定時株主

総会において、監査等委員候補者として、西片 大氏を推薦する予定であります。

                                      以 上